
                                             Pracovní list - Opakujeme abecedu

1.  Doplňte správné párové souhlásky do jmen a seřaďte je podle abecedy:

 Mirosla__, Břetisla__, Ra__ka,  Jose__, Žo__ka, Doubra__ka, Kryšto__

2.  Jaké jméno je skryto v tabulce? Napiš písmena, která jsou v abecedě:

po písmenu q před
písmenem v po písmenu č před

písmenem p
před

písmenem m
po písmenu

e

3. Přečti si následující větu. Je pravdivá? Pokud ne, škrtni, co je nesprávně a větu oprav:

Jestliže v seznamu začínají jména dvou osob stejným písmenem, jejich pořadí se určí podle

posledního písmene.

4. Seřaď následující jména začínající stejným písmenem podle abecedy:

Ladislav, Linda, Ludmila, Lenka, Lojza

5. Doplň části abecedy:

c ___ d ___ ___                               f ___ ___ ch ___

___ ___k ___ ___                           o ___ ___ r ___

6. Mezi jména seřazená podle abecedy se vloudilo jedno špatně zařazené, najdeš ho?
Zakroužkuj ho červeně.                                                         

Agáta, Boleslav, Brigita, Ema, František, Jakub, Nina, Pavel, Denisa, Radek, Saša, Teodor,
Žaneta. 

7. Seřaď názvy řek podle abecedy. Až to uděláš opiš písmenka, která jsou uvedena za
řekami v závorkách a získáš tajenku. 

Dyje(Í), Bečva(P) , Labe(S), Sázava(K), Vltava(A), Lužnice(M), Morava(E), Odra(N)

Tajenka: ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___


